

OR.0012.3.1.2016.MK

Protokół nr 1/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 25 stycznia 2016 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:30

Godzina zakończenia obrad: 11:10

Miejsce obrad: Ząbkowicki Ośrodek Kultury.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca przewodniczącego
3. Piotr Kupiec	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Józef Bednarczyk	Członek
6. Ryszard Pawłowski	Członek

Nieobecny: Witold Stolarczyk- członek komisji

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności ZOK-u za 2015 rok i plany działalności na rok 2016 w tym działalność kół zainteresowań.
4. Przedstawienie propozycji organizacji ferii zimowych w 2016 roku przez ZOK, OSiR, Publiczną Bibliotekę.
5. Przedstawienie kalendarza imprez i uroczystości organizowanych w 2016 roku w Gminie Ząbkowice Śląskie.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie niniejszej komisji oraz stwierdził prawomocność obrad.

Ad.pkt.2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad.pkt.3 Informacja z działalności ZOK-u za 2015 rok i plany działalności na rok 2016 w tym działalność kół zainteresowań.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił pana Dyrektora Ząbkowickiego Ośrodka Kultury Pana Zbigniewa Łupaka o przedstawienie informacji.

Zbigniew Łupak przedstawił informację z działalności instytucji kultury za 2015 rok oraz plan działalności na 2016 rok; w tym działalność kół zainteresowań (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za złożenie informacji i otworzył dyskusję.

Radna Irena Szewczyk zapytała, kiedy ZOK będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych, czy są rozważane możliwości rozwiązania tego problemu. Nadmieniła, że 30 grudnia odbył się Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych czy jest możliwość zorganizowania imprezy dla mieszkańców z osobami niepełnosprawnymi. Należy podziękować dyrektorom placówek za pomoc oraz wsparcie dla stowarzyszenia.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że nic nie stoi na przeszkodzie w zorganizowaniu takiej imprezy. W kwestii dostępności ZOK-u dla niepełnosprawnych będzie rozważana i analizowana możliwość zbudowania windy lub platformy dla niepełnosprawnych.

Radny Bogdan Tkaczyński zaproponował, aby zwrócić się do „PEFRONU” o wsparcie finansowe na dostosowanie ZOK-u do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zbigniew Łupak poinformował, że zrobienie windy lub platformy jest bardzo dużym kosztem uważam, że na tą chwilę jedynym doraźnym rozwiązaniem mogą być nakładki na schody dla wózków inwalidzkich.

Ad. pkt. 4 Przedstawienie propozycji organizacji ferii zimowych w 2016 roku przez ZOK, OSiR, Publiczną Bibliotekę.

Zbigniew Łupak przedstawił plan ferii zimowych na 2016 rok.
(Plan- ferie z ZOK-iem 2016 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za złożenie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Dyrektor OSiR Henryk Saryczew przedstawił wstępny plan ferii zimowych (plan stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za złożenie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik- Kliber przedstawiła ofertę na realizację ferii zimowych „ Zimowe hece w bibliotece” (oferta stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za złożenie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 5 Przedstawienie kalendarza imprez i uroczystości organizowanych w 2016 roku w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Kierownik Justyna Giryn przedstawiła kalendarz Imprez na 2016 rok (kalendarz imprez stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

Kierownik Marek Błazejewski dodał, że Młodzieżowa Rada Miejska zaproponowała, aby podczas ferii była udzielana pomoc w postaci posiłków dla potrzebujących, na razie nie zgłoszono takich potrzeb jednak będziemy informować o takiej możliwości dyrektorów placówek.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt. 6 Sprawy różne.

Dyrektor OSiR Henryk Saryczew zaproponował, aby zorganizować sesję i zastanowić się nad problemem osób niepełnosprawnych i rozwiązać problem dostępu dla tych osób do budynków kulturalnych i sportowych.

Radny Bogdan Tkaczyński nadmienił, że gmina do marca musi się zorientować ile sześciolatków pójdzie do szkoły, ponieważ nowy system bardzo zaburzy dotychczasowe funkcjonowanie nauczania początkowego. Zapytał, co z w sprawie budowy basenu w Ząbkowicach, na kiedy przewidziane jest rozpoczęcie inwestycji.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że rozważą, aby na sesji poruszyć problem dostępu osób niepełnosprawnych do placówek kulturalnych i sportowych. Natomiast w kwestii oświaty, są zabezpieczone miejsca w przedszkolach jak również szkoły podstawowe są przygotowane na przyjęcie sześciolatków. Co do budowy basenu nie ma określonego harmonogramu, ale wiem, że prace idą zgodnie z planem.

Ad. Pkt. 8 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

(-) *Janusz Labok*



Protokół sporządziła
Marta Krajewska

Pomoc administracyjna
Krzysztof Moko

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych
M. Gwóźdź